6º, incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada 
em 31 de dezembro de 2003 e do art. 2º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial 
da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 24.117,62 (vinte e quatro mil, cento e 
dezessete reais e sessenta e dois centavos), conforme Lei estadual nº 14.527, de 08 de dezembro de 2009, publicada em 11 de 
dezembro de 2009, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal (com redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no Diário Oficial da União, de 5 de junho de 1998) e Lei estadual nº

[...]

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Maria Cleide Parente  ME;OBJETO: Acrescer ao 
limite, previsto na Cláusula Sexta do Contrato cujo objeto se refere aos serviços de sonorização, filmagem e transmissão 
simultânea das solenidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, o valor de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos 
reais), representando, assim, um acréscimo de 17% (dezessete por cento) do limite inicialmente contratado atualizado (R$ 
80.000,00);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, §1º, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:31 
de maio de 2010;

[...]

Ltda.;OBJETO:prorrogar, por 12 (doze) meses, a contar de 29/05/2010, o contrato que consiste na prestação dos serviços 
de locação de equipamentos gráficos, para atender às necessidades gráficas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; 
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 37.682,23 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos), 
reajuste de 2,78% (dois vírgula setenta e oito por cento), referente à variação do IGP-M no período de Maio/2009 a Abril/2010; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA

[...]

LTDA;OBJETO:aquisição de 13 (treze) licenças para gerencialmento de banco de dados Oracle, com licenciamento perpétuo, na 
versão enterprise Edition, na modalidade por processador, com suporte via internet e atalização do produto por 16 (dezesseis) 

meses, como também a aquisição de 16( dezesseis) licençasVALOR GLOBAL: R$ 2.771.905,00 (dois milhões, setecentos e 
setenta e um mil, novecentos e cinco reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 02/2009, realizado pela Secretaria 
de Estado e Gestão Administrativa do Acre, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 022B/2009, que o Tribunal de Justiça 
do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

[...]

aquisição de 
ampliação de solução de armazenamento da marca IBM, de propriedade do Poder Judiciário, bem como do software de backup 
da mesma e serviços de instalação, para atender ás necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: 
R$ 597.570,82 (quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta reais e oitenta e dois centavos); MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 25/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 
nº 04, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520/2002, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/94, n.º

[...]

Lanlink Informática Ltda;OBJETO: aquisição de 
equipamentos RISC e seus componentes para ampliação de solução de alta disponibilidade para ambiente Oracle da marca 
IBM, a fim de atender ás necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 1.280.598,42 (um milhão, 
duzentos e oitenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico n.º 34/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 04, de 06 de março 
de 2008, da Lei Federal nº 10.520/2002, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/94, n.º 9.648/98 e n.º 9.854/99;